
QUARTA-feiRA, 13 de jAneiRo de 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

couber), adotando todos os procedimentos necessários e 
previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

001/2010
POLO SEGURANÇA 
ESPECIALIZADA 

LTDA.

Serviço de 01 posto de 
vigilância patrimonial 

armada 24 horas da Casa 
da Juventude.

R$90.000,00
16/01/2010

a
15/11/2011

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 DE JANEIRO 
DE 2010.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 015/2010/SCCG
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60494

O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 
2.505/2009-CCG, de 07 de outubro de 2009 e,
Considerando o disposto do art. 67 §§ 1° e 2° da Lei Federal de 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e,
Considerando a rescisão do contrato nº. 039/2009.
R E S O L V E:
I – Revogar a Portaria nº. 1900/2009-SCCG, de 16/12/2009, 
que designou o servidor MARCELO BARBOSA E BARBOSA, para 
acompanhar e fiscalizar os contratos nº. 039/2009-Roma Com. 
e Ser. Mat. Elétricos Ltda. e 040/2009-Nativus Dist. de Prod. 
Hospitalar e Representação Ltda.
II – Designar o servidor MARCELLO BARBOSA E BARBOSA, 
matrícula n° 80845727/1, para acompanhar e fiscalizar os 
contratos abaixo e seus respectivos Termos Aditivos (quando 
couber), adotando todos os procedimentos necessários e 
previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

040/2009

NATIVUS 
DISTRIBUIDOR 
DE PRODUTO 
HOSPITALAR, 
COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO 
LTDA.-ME

Fornecimento de água 
mineral e potável 

natural de mesa, para 
consumo humano, sem 
gás, envasada em copos 

plásticos transparentes de 
200ml.

R$24.942,48
01/01/2010

a
31/12/2010

002/2010

NATIVUS 
DISTRIBUIDOR 
DE PRODUTO 
HOSPITALAR, 
COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO 
LTDA.-ME

Fornecimento de água 
mineral e potável natural 
de mesa, para consumo 

humano, sem gás, 
envasada em garrafas 

plásticas transparentes, 
tipo “granada” de 300ml.

R$52.500,00
12/01/2010

a
11/01/2011

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 DE JANEIRO 
DE 2010.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

FÉRIAS 
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60517

PORTARIA Nº.001/2010-GAB/AGE,
DE 04 DE JANEIRO DE 2010.

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, 30 dias de Férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

Angela de Souza Cunha                                  P.Aquisitivo.: 2009/2010
Mat.: 8007160 /1                                              P.Gozo: 17/02 a 18/03/2010

Josefina Maria Figueiredo Picanço                P.Aquisitivo.: 2009/2010
Mat.: 55587381/1                                              P.Gozo: 01/02 a 02/03/2010

Mary Joyce White Rocha                                P.Aquisitivo.: 2008/2009
Mat.: 55587643/1                                              P.Gozo: 01/02 a 02/03/2010
Neusa Conceição de Almeida                          P.Aquisitivo.: 2009/2010

Mat.: 6120709/1                                                P.Gozo: 18/01 a 16/02/2010
Verônica Maria Rodrigues Reis                      P.Aquisitivo.: 2008/2009

Mat.: 57191342/1                                              P.Gozo: 01/02 a 02/03/2010

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60337

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2010 a 30/06/2010
Justificativa: ADITAMENTO DE PRAZO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO OBJETO DO CONVÊNIO, 
POR NÃO TER RECEBIDO O RECURSO FINANCEIRO.
Convenio: 405/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    339092                    0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Beneficiário ente Privado: INSTITUTO INT. DES. COM. CULTURAL 
ASS. SOCIAL ZITA CUNHA
Nome do Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA LIMA

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60346

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2010 a 31/05/2010
Justificativa: ADITAMENTO DE PRAZO.
Objeto: MICROSISTEMA DE ÁGUA.
Convenio: 11/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043                     0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO MORADORES DE 
CURUÇAZINHO SÃO SEBASTIÃO DO GUARIMÃ
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Nome do Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA LIMA

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60355

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 31/12/2009
Valor: 0,00
Vigência: 31/12/2009 a 31/12/2010
Justificativa: ADITAMNTO DE PRAZO.
Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE.
Convenio: 321/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043                    0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO ATLETICA BENEFICENTE 
LARANJEIRAS
Nome do Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60366

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 31/12/2009
Valor: 0,00
Vigência: 31/12/2009 a 31/12/2010

Justificativa: ADITAMENTO DE PRAZO.
Objeto: CURSOS DE CAPACITAÇÃO.
Convenio: 336/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043                    0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Beneficiário ente Privado: COORDENAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES 
DAS COMUNIDADES QUILOMBOS PARÁ 
Nome do Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60430

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2010 a 30/12/2010
Justificativa: ADITAR CONVÊNIO DEVIDO O RECURSO 
FINANCEIRO AINDA NÃO TER SIDO LIBERADO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO PELO 
PERIODO DE 01/01/2010 A 30/12/2010.
Convenio: 99/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043                    0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: INSTITUTO VERDE AMAZONICO
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Nome do Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA LIMA

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60439

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2010 a 30/12/2010
Justificativa: ADITAR CONVÊNIO DEVIDO O RECURSO 
FINANCEIRO AINDA NÃO TER SIDO LIBERADO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO PELO 
PERIODO DE 01/01/2010 A 30/12/2010.
Convenio: 270/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043                     0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: CENTRO PREV. TRAT. E REC. DE DEP. 
QUIMICOS NOVA VIDA 
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Nome do Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA LIMA

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60444

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Objeto: ADITADO DEVIDO O RECURSO FINANCEIRO NÃO TER 
SIDO LIBERADO
Convenio: 277/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043                    0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Beneficiário ente Privado: CENTRO SÓCIO - CULTURAL DE 
BAIÃO
Nome do Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

TERMO ADITIVO A CONVêNIO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 60446

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2010 a 30/12/2010
Justificativa: ADITAR CONVÊNIO DEVIDO O RECURSO 
FINANCEIRO AINDA NÃO TER SIDO LIBERADO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO PELO 
PERIODO DE 01/01/2010 A 30/12/2010
Convenio: 212/2008
Orçamento:


